
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Α.Δ.Α.: 

  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 256/20-11-2012 
Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.:22774/27-11-2012 
τηλ.:  210 6794000  

fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 28ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 20η  του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2012, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00΄, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 22295/16-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 

Επιτροπής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 

2. Χανακούλα Αθανάσιο,  

3. Λάβδα Ελένη,  

4. Βακιρτζή Τιτίκα, 

5. Δουνδουλάκη Ελένη,   

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο, απών, 

7. Χαροκόπο Παντελή,  ως Μέλη, 

 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις 

επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου 

Καραγκούνη Σπυριδούλα. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το κατωτέρω θέμα: 

 

ΘΕΜΑ 4ο   Η.Δ. 

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ.86/10-4-2012 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής  

και παραπομπή στο Δημοτικό Συμβούλιο της αμοιβής του δικηγόρου Πλάτωνα Νιάδη  

για σύνταξη και κατάθεση έφεσης του Δήμου. 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

Με την απόφασή της 86/10-4-2012 η Οικονομική Επιτροπή ανέθεσε στο δικηγόρο Πλάτωνα Νιάδη να 

συντάξει και καταθέσει έφεση του Δήμου κατά της απόφασης 430/2012 του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών, αλλ’ εκ παραδρομής όρισε την αμοιβή του για τις εργασίες του αυτές σε €7.000 

πλέον Φ.Π.Α., ποσό που είναι ανώτερο εκείνου που ορίζουν ο κώδικας δικηγόρων και η 

Κ.Υ.Α.1117864/2297/Α0012 της 7/24-12-2007 (ΦΕΚ Β’ 2422).Επειδή η υπόθεση αυτή έχει ιδιαίτερη σημασία 

για τα συμφέροντα του Δήμου και η σύνταξη της πιο πάνω έφεσης απαιτούσε εξειδικευμένη γνώση και 

εμπειρία, κατά το άρθρο 72 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 και κατά το άρθρο 281 παρ. 3 του Ν. 3463/2006, μόνο 

το Δημοτ. Συμβούλιο δικαιούται να ορίσει αμοιβή μεγαλύτερη της νόμιμης 

 

Εισηγούμαι ν’ ανακληθεί μερικώς η προαναφερθείσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και δη 
μόνο κατά το μέρος αυτής που ορίζει αμοιβή €7.000 πλέον Φ.Π.Α. 23% του ως άνω δικηγόρου για την υπ’ 

αυτού σύνταξη και κατάθεση της προαναφερόμενης έφεσης και, λόγω του ότι η σύνταξή της έχει για τα 

ΑΔΑ: Β4ΣΥΩΗ8-0Λ6



συμφέροντα του Δήμου ιδιαίτερη σημασία και απαιτεί εξειδικευμένη γνώση και εμπειρία, να παραπεμφθεί στο 
Δημοτικό Συμβούλιο ο ορισμός της αμοιβής του δικηγόρου Πλάτωνα Νιάδη για σύνταξη και κατάθεση της 

έφεσης αυτής.  

 
Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει σχετικά. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ.1 του Ν. 3852/2010 και 281 παρ.3 του Ν. 3463/2006, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1) Ανακαλεί μερικώς την υπ’ αριθ. 86/10-4-2012 απόφασή της και δη μόνο κατά το μέρος αυτής που 
ορίζει αμοιβή €7.000 πλέον Φ.Π.Α. 23% του δικηγόρου Πλάτωνα Νιάδη για την υπ’ αυτού σύνταξη 

και κατάθεση της αναφερόμενης στην εισήγηση έφεσης και 
2) Λόγω του ότι η σύνταξη της πιο πάνω έφεσης έχει για τα συμφέροντα του Δήμου ιδιαίτερη σημασία 

και απαιτεί εξειδικευμένη γνώση και εμπειρία, παραπέμπει στο Δημοτικό Συμβούλιο τον ορισμό της 
αμοιβής του δικηγόρου Πλάτωνα Νιάδη,  κατοίκου Αθηνών, Καρνεάδου 3, ΑΦΜ 043974273, ΔΟΥ Ι’ 

Αθηνών, για σύνταξη και κατάθεση της ως άνω έφεσης. 

 

H απόφαση αυτή πήρε αριθμό 256/2012  

 Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Χανακούλας Αθανάσιος 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ Λάβδα Ελένη 

 Βακιρτζή Τιτίκα 
 Δουνδουλάκη Ελένη 

Ακριβές Απόσπασμα Χαροκόπος Παντελής 

Από το πρακτικό της 28ης Συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής την 20η Νοεμβρίου 

2012. 
Ψυχικό,  27-11-2012 

 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 

 

 

  
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  

 

ΑΔΑ: Β4ΣΥΩΗ8-0Λ6


